
BORGERREPRÆSENTATIONEN

10.  Medlemsforslag om opdeling af Harrestrup Å Skole (2024-0059712)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen med inddragelse af 
Økonomiforvaltningen at udarbejde et forslag til en opdeling af Harrestrup Å Skole i tre
selvstændige skoler med egen leder og egen bestyrelse.

(Stillet af Enhedslisten)

Motivering

På den nye Harrestrup Å Skole er vi lige nu vidner til unødigt omstændelige procedurer for at
afværge svigt i forhold til elevernes trivsel og faglighed. Samme omstændelighed gør sig gældende i
løsningen af konflikter mellem ledelse, grupper af personale og grupper af forældre. Svigt og
konflikter har fyldt i pressen såvel som i Borgerrepræsentationen. Problemerne skal grundlæggende
løses lokalt, men en ændret struktur vil skabe en mere overskuelig fremtidig ramme om
virkningsfulde løsninger.

Harrestrup Å Skole skal med tiden rumme 50% flere elever end den næststørste skole i København,
som har over 1.200 elever. Den unikt store skala på skolen kan - sammenholdt med, at tre
skoleenheder med stor indbyrdes afstand skal samles under den samme leder og bestyrelse - med
stor sandsynlighed forklare en væsentlig del af problemerne på skolen.

At lade én skoleleder og én skolebestyrelse styre, hvad der i resten af byen typisk vil svare til tre
skoler, er gået ud over relationerne og i sidste ende børnenes trivsel og faglighed.

Borgerrepræsentationen bør derfor bede forvaltningen forberede en overgang til tre selvstændige
skoler. Det er ikke hensigten at gribe væsentligt ind i nybyggeri og ombygninger, da dette forslag
ingen ændringer indebærer, hvad angår de tre enheders planlagte opdeling i klassetrin og spor. Men
mindre justeringer af skolebygningernes rammer kan være nødvendige for at tilgodese ønsket om
selvstændig ledelse på hver af de tre skoleenheder, den nye Torveporten og de tidligere
Kirsebærhaven og Lykkebo skoler."

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 29. februar 2024



Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, SF, Radikale Venstre og Venstre fremsatte følgende
ændringsforslag som tilføjelse til medlemsforslagets at-punkt efter ”egen bestyrelse”:

”, idet Børne- og Ungdomsforvaltningen hermed pålægges at inddrage skolebestyrelsen, eleverne,
medarbejderne, lokaludvalget samt de faglige organisationer. Forslaget fremlægges for Børne- og
Ungdomsudvalget tids nok til det kan indgå i budgetforhandlingerne for budgettet for 2025 i august
2024. Det forudsættes, at der i modellen uændret er to indskolingsskoler og en udskolingsskole og i
de planlagte bygninger.”

 

Det af Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, SF og Radikale Venstre fremsatte
ændringsforslag blev godkendt uden afstemning.

 

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget med 54 stemmer. Ingen medlemmer
stemte imod. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å, I og O.


